1

‘18/03/26 記

             2018 年 カウ 総会 議事録

1.日時 場所 : 2018 年 2 18 日(日) 14:00～16:00

       霊南坂教会 1 階

2.出席者  : 小崎姉,杉原兄,渡邊(澄)兄,金森兄,矢澤姉,高玉兄,戸田兄,高玉兄, ,檜垣姉,西谷姉,小田島姉,

谷姉,西郷姉,臼井兄,倉持兄      以 出席 13  賛成委任状:68  合計 81

3.議事内容 : 事前配布 カウ 総会資料 議案審議

 開会式  : 開会 祈  ------ 小崎姉

  議長選出  ------ 倉持兄 選出

 議

  1) 2017 年  事業報告 ----- 総会資料参照

  2) 2017 年  決算報告 ----- 総会資料参照

         日 部兄,柳兄 会計監査結果 適正 あ 旨 連絡 記 2 点 質問

け 事 報告

 年会費納入数 通常 少 い 何故 ?

 年会費計 会費納入数 合わ い 何故 ?

記 2 点 監査役へ 回答 6) 記述致

  3) 2018 年   事業計画 ----- 総会資料参照

  4)  2018 年   予算案  ----- 総会資料参照

           会員 高齢化 新入会員 減少 進 前年通 予算編成 活動 困難

            予想さ 対応 必要 指摘

    5) 管理用 法人向け銀行 開設 い 説明

  以 1)～5)議案へ 賛否 採決 出席者 異議申 出 く承 さ

  6) 議案質疑内容 懇親会話 い

    6-1) 会長挨拶

記念パ へ 協力感謝 記念 霊南坂 カウ 70 年 歩 編集状況,3 完成

予定 あ 旨 報告

     6-2) 監査指摘へ 回答

 : 昨年 2 70 周年協賛金,記念パ 年会費振込表 時郵送 振

込 手続 混乱 生 断 年会費振込表 送 事

        記念パ 無事終了 年 近く 年会費振込表 送 失念

既 年会費 振 込 思わ い 会員 多数 推察

今後 例年通 総会終了後 年会費振込表 郵送 致

 : 年会費 複数年納入頂い 会員 合計金 合わ く

    6-3) 予算編成 会員減少 い

      4) 予算案 指摘 提議 参加各位 数多く 意見,提案 活 討議

行

             経験者, 録者へ 声 け実施

     趣味 会的 等 展させ 方策

       立 位置や現団 意識差 解消 活動

       霊南坂 カウ 歴史,意義 教宣活動

      過去実施 検討 案 貴 提案 例会,役員 検討

させ い

  7) 杉原兄 挨拶

       高齢化 自身/家族 都合 参加 い会員 増え い 長年 活動 関係 人々へ 声

け 努 う ?

2

       ャン 形態 外活動 ョ 化/ 化 参加費増加 要因 い

財政的支援 い 参加希望全員 派遣 難 い状況

    カウ サン へ エン ン 再参加 課 う ?

    8) そ 他

    カウ 基金 扱い い

     昨年総会 提案 記基金 扱い 例集会 役員会 論議 結論

達 せ 基金 扱い 日論議 カウ 動向 明確

凍結 事 了解 い

       各団状況報告 --- GS 団委員長 谷姉

     昨年 英国 国際キャン 10 カウ 派遣  参加費 積立 含 高 カウ

達へ 影響 大 カウ 海外派遣 効 大切

  閉会 辞 ---- 金森兄 感謝 祈 い 総会 無事閉会

議事録 言 序 編集 前後 箇所 あ

以

あ 総会議事録等送付用 挨拶文

          「018 年 4 月

  桜吹雪 舞い 霊南坂スカウ ７０周年 祝っ 日 早 1 年 経

 連盟関係 友好団 教会関係 懐 い OB OG 面々 現役スカウ

保護者 く 方々 参会 い 盛会裡 感謝 喜び う

祝う

機 記念 編纂 進 霊南坂スカウ ７０年 あ 発

行 運び

７０周年記念 賛助 く っ 当日 欠席 っ 方へ 記念誌 合わせ

届けい

 ２月 スカウ サン 総会議事録 合わせ 報告い

総会議事録 スカウ ク ブ 現状 理解い く 共 総会 新

企画い ク ブ行事へ 参加 会費納入 協力 重 願いい

無事７０周年記念事業 終え 今年 あ 新 始

う 今後共 く 支援 協力 願いい

終わ 誠 残念 報告 スカウ ク ブ

多大 尽力 く っ 倉持雅人兄 」 月 5 日 事先 車中 急性

心不全 倒 翌日 6 日早朝急逝

高齢 両親 残 突然 旅立 ニス友達, 学友, YMCA 関係者

く スカウ 仲間 見送

謹 知 せい

以上

  お年会費 送付先が

    年会費 : 」000 円 家族会員 「000 円。 居家族 「 人目 )

    入会金 : 1000 円

  会費振込先 う 銀行 00170-4-765「」4

                 行 振込 場合

         う 銀行:店 。店番号) 019 。ゼロイ キュウ)店

                               当  0765「」4

                               口 : 霊南坂スカウ ク ブ